

Pflichtinformationen über Brot und Kleingebäck

| Bezeichnung (Verkehrsbezeichnung) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./Verkehrsbezeichnung) | Genetisch veränderte Zutat (GVO) | | | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-------|--------|-------|------|----------|------------|-------|---------|------------|----------|-------------|------------|-----------|-----------|-------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------|------|-------------|------------|--------|----------------|----------|---------|
| | Weizen | Roggen | Gerste | Hafer | Dinkel | Kamut | Eier | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch | Mandeln | Haselnüsse | Walnüsse | Kaschunüsse | Pecannüsse | Paranüsse | Pistazien | Macadamia-/ Queenslandnuss | | | Sellerie | Senf | Sesam Samen | Krebstiere | Fische | Schwefeldioxid | Sulphite | Lypinen |
| Kraftbrot (Vollkornfeinschrotbrot) | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Sonnenblumenbrot (Vollkornfeinschrotbrot mit Sonnenblumenkernen) | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Kürbiskernbrot (Vollkornfeinschrotbrot mit Kürbiskernen) | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Rheinisches Vollkornbrot | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Hamburger Vollkornbrot | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Dreikornbrot | x | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | | |
| Studentendentbrot (Vollkornbrot mit Nüssen und Saaten) | x | x | x | x | | | | | | | x | x | | | | | | | | | x | | | | | | | |
| Flockenbrot (Weizenmischbrot mit 25 % Vollkornanteil) | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Nussbrot (s.Flockenbrot , mit Nüssen) | x | x | x | | | | | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Sojabrot (Weizenmischbrot mit 30 % Sojaschrot und Roggenmalz) | x | x | | | | | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Haferbrot (Hafervollkornanteil 80 %) | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Land-, Heidebrot u. Bückeburger (Roggenmischbrot) | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren sein können!

Pflichtinformationen über Brot und Kleingebäck

| Bezeichnung (Verkehrsbezeichnung) | Allergene | | | | | | | | | | | | | | | | Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./Verkehrsbezeichnung) | Genetisch veränderte Zutat (GVO) | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------|-------|--------|-------|------|----------|------------|-------|---------|------------|----------|-------------|------------|-----------|------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------|------------------------------------|----------|------|------------|------------|--------|-----------------------------|---------|------------|
| | Weizen | Roggen | Gerste | Hafer | Dinkel | Kamut | Eier | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch | Mandeln | Haselnüsse | Walnüsse | Kaschunüsse | Pecannüsse | Paranüsse | | | Pistazien | Macadamia-/ Queenslandnüss e | Sellerie | Senf | Sesamsamen | Krebstiere | Fische | Schwefeldioxid/ Sulphite | Lypinen | Weichtiere |
| Kommissbrot (Roggenbrot 90 %) | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Spezialkruste (Roggenbrot 95 %) | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Schwarzwälder Brot (Roggenmischbrot) | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Bergsteigerbrot (Roggenmischbrot mit 20 % Roggenvollkornanteil und Roggenmalz) | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Dinkelvollkornbrot mit Dinkelvollkornsprossen | | | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Französisches Landbrot | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Parisette | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Olivenbrot | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Tomatenbrot | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Chili-/Paprikabrot | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Luzerner Kruste | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Dinkeloastbrot | | | x | | x | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren sein können!